
Výrobky a řešení pro 
zpracování kovů, údržbu 

a povrchové úpravy

ing. Pavel Čepelák       

Setkání obchodních ředitelů SST


TOS Varnsdorf  1.-2.6.2023 



O nás
Samozřejmě že prodáváme spotřební materiály a zařízení, 

ale ve skutečnosti prodáváme odborné znalosti, 
 které za těmito výrobky stojí.



Maziva pro zpracování kovů IRMCO
V průběhu tváření při vysokých teplotách a extrémním tlaku (EP), oleje ztrácí viskozitu.  

Těžké pevné polymery (HSP)pro extrémní teploty (ET) zvyšují viskozitu a chrání nástroje

Neobsahují: 
SVHC látky 

oleje,  
tuky,  

silikon,  
chlor,  
síru



Bezolejová maziva IRMCO



Sperejové aplikátory maziv
• Aplikátory s tlakovou nádobou


• Aplikátory s pneumatickými čerpadly



Dávkovací čerpadla

23

H2
O

Dosing&
Pumps

Měření
hladiny

Sací
potrubí

PrůmyslovásíťLAN

DEPe
MiX150
0

DEPeMIX1
500

Koncentrát1
Zásobník1

Koncentrát 2
Zásobník 2

Ruční
doplňování

Až100
strojů

Hladinový
senzor

Hladinový
senzor

Vstup
vody

2-6 bar

DEPFCM
810

Odpad

Aqua-Stopventil

Vstup
emulze

Olej/aditivum

Směšovací systém DEPeMIX1500
+ Analytický systém DEPFCM810

• Včasná identifikace trendů / problémů s chladicí kapalinou (bakaterie)
• Automatizace manuálních procesů, stabilizace výrobních procesů
• Prodloužení životnosti strojů, nástrojů a chladicí kapaliny
• Zlepšení kvality povrchu, ochrana zaměstnanců a životního prostředí
• V souladu s TRGS611 a REACH,
• Kompatibilní se všemi systémy pracujícími na systému Linux
• Snadná instalace a obsluha
• Připojení k síti LAN nebo GPS (SIM karta)
• Plně automatické měření, analýza, alarm a následné seřízení chladicí kapaliny
• Měření v reálném čase (od 10 minut)
• Přístup k analytickému portálu (wifi nebo LAN)
• Rozhraní pro integraci do systémů třetích stran
• Pro nádrže 100-200.000l, 1 až 100 nádrží

Analytický systém DEPFCM810 - Nejekonomičtější řešení pro správu chladicí kapaliny

Směšovací systém DEPeMIX1500
• Elektronická směšovací jednotka
• externí modulární směšovací jednotka - vnější modulární

směšovací jednotka: inovativní směšovací systém dimenzovaný
podle typu použitého chladicího oleje a specifických potřeb
zákazníka.

• Přesnost dávkování: ±0,1 %
• Snímač hladiny v emulzní vaně/nádrži
• Volitelně snímač hladiny oleje v sudu

GPS
Připojení

DEPFCM810
Analytický

systém

Clou
d

LAN
připojení

Vzdálený Server
(10 let uložení

dat)

Analytický Server
(3 měsíční data)

DEPF
CM81
0

Cloudové
řešení

Analytická kazetaBriDos:
• Měření pH, elektrické vodivosti, koncentrace, teploty, růstu bakterií, tvrdosti vody.
• Sadná výměna kartuše - bez kalibrace
• Vysoce integrovaná technologie senzorů
• Optimalizovaný proces čištění senzoru - nenáročná údržba
• Maximální hospodárnost

Management emulzí 
 ve standardu Průmysl 4.0

21

1

5

3

2

4
voda emulze

Vodní směšovací čerpadla pro aplikace při zpracování kovů, mytí aut, dávkování chemikálií a pod.
Přesné složení emulze vytváří podmínky pro správné chlazení, zlepší životnost nástrojů a kvalitu
povrchu výrobků.
Použitím směšovacího čerpadla Mixtron připojeného k vodovodu je doplňována voda do chladicí
emulze a dodáváno mazivo ze zásobníku v požadovaném poměru.
Toto je nejlepší způsob, jak zajistit perfektní, konstantní a přesně namíchané chladivo.
Výhody:
• rychlá a snadná instalace
• žádný motor, pohon tlakem vody
• snadná údržba

SMĚŠOVACÍ ČERPADLA
Malé kapky pro lepší svět

Přehled modelů
Model Průtok (l/h) Rozsah

dávkování (%)
MX.075 5 - 750 0,03 - 0,2

0,2 - 2,0
0,5 - 4,0
1,0 - 5,0

1,0 - 10,0

MX.150 5 - 1500
MX.250 10 - 2500
MX.300 10 - 3000

Doporučené zapojení pro obrábění
1. Reguláor tlaku
2. Vodní filtr (filtrace 60-130 mikronů)
3. Uzavírací ventil
4. Směšovač Mixtron
5. Nádrž s mazivem

Provozní parametry
Provozní tlak 0,3 - 6 bar
Minimální provozní teplota 5°C [41 F°]
Maximální teplota vody 40°C [104 F°]
Maximální sací výška 4 m [13 ft]
Maximální sací délka 20 m [66 ft]
Připojovací závit ¾’ BSP
Směšovací komora integrovaná
Sací ventil kulový AISI 316
Kovové díly INOX AISI 316

Kdispozici jsou různé instalční sady:
• Filtrace a změkčování vody
• Regulace tlaku
• Ochrana proti tlakovým rázům
• Měření průtoku
• Montážní rám PLC

Sací hadice s filtrem
hrubýchnečistot

22

voda + aditivum (0,03-10%)

Čištění a filtrace

26

VITO XM
vhodné pro mobilní

čištění
VITO 60

vhodné pro malé
průmyslové nádrže

VITO 90
vhodné pro všechny
průmyslové nádrže

VITO odlučuje nečistoty z maziv a chladicích emulzí už od velikosti 5μm a to během několika
málo minut. Patentovaná mechanická filtrace redukuje růst bakterií a plísní.
Ilustrace níže vysvětluje tok tlakové filtrace VITO. Vír vytváří silné nasávání nečistot a chladiva.

Filtrační jednotky VITO podporují řízení stavu chladících kapalin.
VITO čistí chladící emulze, oleje a vodní roztoky a prodlužuje jejich životnost i výkon.
Začněte zlepšovat kvalitu, redukovat náklady a šetřit čas s mobilním filtračním systémem.

PRŮMYSLOVÉ ČIŠTĚNÍ A FILTRACE

Filtrační
kapacita
(l/min)

Účinnost
filtrace

Kapacita
zádrže
nečistot
(kg)

Čas
cyklu
(min)

Hmot-
nost
(kg)

Příkon
(W)

Sací
výška
(mm)

Teplota
média
max

VITO 60 60 5 ųm efekt.
20 ųm nom. 1,3 15 7,7 300 350 175°C

VITO 90 90 5 ųm efekt.
20 ųm nom. 2,5 10 9,2 500 450 175°C

VITO XM 30 5 ųm efekt.
20 ųm nom. 10,7 15 55,8 600 450 175°C

Filtr: polyester celulózový 100 g/m², filtrační plocha: 0,25 m2, stupeň filtrace: 20 μm nom., 5 μm efektivně

KOALESCENČNÍ ODLUČOVÁNÍ OLEJŮ
Koalescenční odlučovač olejů
Výrobky řady DEP-IP vznikly na základě použití speciálního filtračního procesu.
Filtr speciálně navržený pro tyto modely je vyroben z alveolárního polypropylenu s hustotou 0,9 g / cm³ a bodem
tání 165 °C. Princip dekantace olejů je optimalizován procesem koalescence a umožňuje filtraci až 2.700 l/h.

DEP-IP 2700 CSDEP-IP 1800 CSDEP-IP 600 C
Malýmobilni systém
Pro nádrže do 300 l
Maximální průtok: 600 l / h
Rotměr: 500 x 350 x850 v

Mobilní systém Standard
Pro nádrže do 3000 l
Maximální průtok: 1800 l/h
Rozměry: 700x450x1120 (v)

Velkýmobilní systém
Pro nádrže nad 3000 l
Maximální průtok: 2700 l/h
Rozměry: 1100x500x1540(v)

Vstup
zaolejované
vody

Olejová
suspenze

Zásobník
na kaly Filtr

Čistá
část

Výstup
vyčištěné
vody

Norná
stěna

SCHÉMA FUNKCE

Princip funkce

Díky inovativnímu
koalescenčnímu filtru, vhodně
nakloněnému
a umístěnému uvnitř stroje,
dochází k oddělování olejových
látek, např. uhlovodíků, od vody
nebo emulzí.

PRŮBĚŽNÉČIŠTĚNÍ = NIŽŠÍ NÁKLADYNALIKVIDACI:
Použití těchto specifických produktů umožňuje
odčerpávat pouze cizí oleje, čímž se minimalizuje
množství odpadu.

SNÍŽENÍ BAKTERIÁLNÍHO ZATÍŽENÍ
ANEPŘÍJEMNÉHO ZÁPACHU:
Průběžná úprava chladicícemulze umožňuje jeho
recirkulaci a okysličování, tím dochází k drastické
redukci kolonií anaerobních bakterií způsobujících
dermatitidu a nepříjemný zápach;

ZVÝŠENÍ VÝTĚŽNOSTI CHLADICÍHOOLEJE:
Ošetřená chladicí emulze má tyto výhody: zachovní vlastnostípo delší dobu; prodloužení životnosti celé
náplně; snsnížení usazování vodního kamene v potrubí a tryskách; zlepšení účinnosti čerpadla; udržení
čistějšího pracovního prostoru s nižšími náklady na údržbu;

MENŠÍ TOXICITAODPARŮ:
Tento filtrační systém umožňuje snížit obsah volných olejů v emulzi zpravidla pod 10 ppm. Zařízení ve
skutečnosti odstraňuje nejen povrchový olej, ale také olej smíšený s kapalinou, čímž se zamezuje tomu, aby
olej, který přichází do styku s pracovním prostorem, vytvářel nezdravé výpary.

DEP-IP300 E
Fixní systém
Maximální průtok: 300 l/h
Rozměry: 500x300x300(v)
Pohon: elektrický

27

FILTRACE CHLADICÍCH EMULZÍ
ŘADADEP-O/E - VYBERTESI STUPEŇ FILTRACE - OPTIMÁLNÍ CHLAZENÍ, MINIMÁLNÍ NÁKLADY

Jeden filtr
Průtok až 3. 000 l / h
Filtrace až 3 µm
Rozměry:
500 x 470x1050 v
Hmotnost: 20 kg

Dva fitry
Kapacita 2,000 l / h
Filtrace až 3 µm
Rozměry:
480 x 470x1050 v
Hmotnost: 20 kg

Doporučeno pro potřeby odlučování nečistot z
emulzí a surových olejů. Řada IF filtruje jakékoli
přítomné pevné částice a stupeň filtrace si
zvolíte sami.
Vynikající kvalita fitrace olejů a chladicích
emulzí
Vybavení dle požadavku:
- AUTOMATICKÉ SYSTÉMY
- NEPŘETRŽITÝ PROVOZ 7 / 24 HODIN

DEP- IF SERIES - kartušová filtrace

Maximální flexibilita a mobilita při používání.
Splňují všechny platné ekologické předpisy.
Samostatné nezávislé filtrační stanice pro sudy,
barely a/nebo nádrže.
Vynikající kvalita fitrace olejů a chladicích emulzí
Doporučeno pro : obráběcí stroje, lapovací stroje,
rektifikátory, brusky, elektroerozivní obrábění, mycí
nádrže, hydraulické agregáty.

Jeden filtr
Z nerezové oceli
Průtok až 7200 l/h
Filtrace až 3 µm
Rozměry:
600 x 400x1150v

Dvojitý filtr
Z nerezové oceli
Průtok až 10. 000 l/h
Filtrace až 3 µm
Rozměry:
600 x400x1150v

DEP- K SeriesMagneticka separace
Určeno pro všechny obráběcí stroje, obrábění kovů, čištění emulzí a
surových olejů s maximální viskozitou 20 cSt při 40 °C.
- Vysoká úroveň čištění
- Průtok emulze 50-300l/h, oleje 25 - 150 l/h
- Minimální náklady na likvidaci odpadu
- Malé rozměry

VYŠŠÍ VÝKON PŘI MENŠÍM ROZMĚRU
Nová řada pásové filtrace obsahuje inovativní principy fungování,
které umožňují velmi vysokou výtěžnost a zjednodušenou
správu, ve skutečnosti snižují spotřebu papíru minimálně o 2/3
a zabírají přibližně polovinu prostoru oproti běžnému papírovému
filtru. Všechny jsou vyrobeny z robustního pozinkovaného plechu
(na přání z nerezové oceli) a skládají se z: rámu se šikmým
perforovaným skluzem, na kterém spočívá filtrační médium,
systému protahování a převíjení tkaniny, plováku, kyvadlového
stěrače pro separaci kalu, exkluzivního odsávání a převíjení
filtračního válce.

DEP-IF 04

DEP-E3000 DEP-O1800

DEP-IF 02

DEP- ETSERIES - pásová filtrace

Rozměry: 2050x1810x510v
Zásobník: 770 l/min
Průtok emulze: 250-350 l/min
Průtok oleje: 125-175 l/min

Rozměry: 2000x1810x610h
Zásobník: 1150 l
Průtok emulze: 250-500 l/min
Průtok oleje: 125-250 l/min

DET-ET 1200
Rozměry: 1620x1810x510h
Zásobník: 610 Lt
Průtok emulze: 100-250 l/min
Průtok oleje: 50-125 l/min

DET-ET 1000 DET-ET 1500

Rozměry: 760x1010x510h
Zásobník: 135 l/min
Průtok emulze: 25-60 l/min
Průtok oleje: 10-30 l/min

Rozměry:960x1310x510v
Zásobník: 240 l
Průtok emulze: 60-100 l/min
Průtok oleje: 30-50 l/min

Rozměry: 1250x1810x510h
Zásobník: 465 l
Průtok emulze: 100-170 l/min
Průtok oleje : 50-85 l/min

DET-ET 500 DET-ET 700DET-ET 300

28

FILTRACE CHLADICÍCH EMULZÍ
ŘADADEP-O/E - VYBERTESI STUPEŇ FILTRACE - OPTIMÁLNÍ CHLAZENÍ, MINIMÁLNÍ NÁKLADY

Jeden filtr
Průtok až 3. 000 l / h
Filtrace až 3 µm
Rozměry:
500 x 470x1050 v
Hmotnost: 20 kg

Dva fitry
Kapacita 2,000 l / h
Filtrace až 3 µm
Rozměry:
480 x 470x1050 v
Hmotnost: 20 kg

Doporučeno pro potřeby odlučování nečistot z
emulzí a surových olejů. Řada IF filtruje jakékoli
přítomné pevné částice a stupeň filtrace si
zvolíte sami.
Vynikající kvalita fitrace olejů a chladicích
emulzí
Vybavení dle požadavku:
- AUTOMATICKÉ SYSTÉMY
- NEPŘETRŽITÝ PROVOZ 7 / 24 HODIN

DEP- IF SERIES - kartušová filtrace

Maximální flexibilita a mobilita při používání.
Splňují všechny platné ekologické předpisy.
Samostatné nezávislé filtrační stanice pro sudy,
barely a/nebo nádrže.
Vynikající kvalita fitrace olejů a chladicích emulzí
Doporučeno pro : obráběcí stroje, lapovací stroje,
rektifikátory, brusky, elektroerozivní obrábění, mycí
nádrže, hydraulické agregáty.

Jeden filtr
Z nerezové oceli
Průtok až 7200 l/h
Filtrace až 3 µm
Rozměry:
600 x 400x1150v

Dvojitý filtr
Z nerezové oceli
Průtok až 10. 000 l/h
Filtrace až 3 µm
Rozměry:
600 x400x1150v

DEP- K SeriesMagneticka separace
Určeno pro všechny obráběcí stroje, obrábění kovů, čištění emulzí a
surových olejů s maximální viskozitou 20 cSt při 40 °C.
- Vysoká úroveň čištění
- Průtok emulze 50-300l/h, oleje 25 - 150 l/h
- Minimální náklady na likvidaci odpadu
- Malé rozměry

VYŠŠÍ VÝKON PŘI MENŠÍM ROZMĚRU
Nová řada pásové filtrace obsahuje inovativní principy fungování,
které umožňují velmi vysokou výtěžnost a zjednodušenou
správu, ve skutečnosti snižují spotřebu papíru minimálně o 2/3
a zabírají přibližně polovinu prostoru oproti běžnému papírovému
filtru. Všechny jsou vyrobeny z robustního pozinkovaného plechu
(na přání z nerezové oceli) a skládají se z: rámu se šikmým
perforovaným skluzem, na kterém spočívá filtrační médium,
systému protahování a převíjení tkaniny, plováku, kyvadlového
stěrače pro separaci kalu, exkluzivního odsávání a převíjení
filtračního válce.

DEP-IF 04

DEP-E3000 DEP-O1800

DEP-IF 02

DEP- ETSERIES - pásová filtrace

Rozměry: 2050x1810x510v
Zásobník: 770 l/min
Průtok emulze: 250-350 l/min
Průtok oleje: 125-175 l/min

Rozměry: 2000x1810x610h
Zásobník: 1150 l
Průtok emulze: 250-500 l/min
Průtok oleje: 125-250 l/min

DET-ET 1200
Rozměry: 1620x1810x510h
Zásobník: 610 Lt
Průtok emulze: 100-250 l/min
Průtok oleje: 50-125 l/min

DET-ET 1000 DET-ET 1500

Rozměry: 760x1010x510h
Zásobník: 135 l/min
Průtok emulze: 25-60 l/min
Průtok oleje: 10-30 l/min

Rozměry:960x1310x510v
Zásobník: 240 l
Průtok emulze: 60-100 l/min
Průtok oleje: 30-50 l/min

Rozměry: 1250x1810x510h
Zásobník: 465 l
Průtok emulze: 100-170 l/min
Průtok oleje : 50-85 l/min

DET-ET 500 DET-ET 700DET-ET 300

28



Rychlé odstranění oleje?
Špagetové filtry

SUFIMA - filtrační materiál 
Skládá se z oleofilních a hydrofobních chemicky inertních polypropylenových vláken.   
Adsorbčně váže oleje a tuky obsažené v kapalině.  
Může vázat až dvacetinásobek vlastní hmotnosti olejů, tuků a pevných látek

➢ snížení obsahu olejů, tuků, pevných látek a kovů až na hodnoty <1 mg/l  
➢ snížení používání chemikálií 
➢ žádná ztráta produkce v důsledku předčasné výměny lázně  
➢ žádné přenášení nečistot do po sobě jdoucích lázní 
➢ prodloužení životnosti filtrů s aktivním uhlím v recirkulačních systémech 
➢ žádné blokování pryskyřic lipofilními lehkými materiály při iontové výměně  
➢ snížení hodnot CHSK, TOC a DOC 
➢ snížení obsahu kovů



Rychlé odstranění oleje? 
Korkové sorbenty CorkSorb

1.Hydrofobní sorbenty z termicky modifikované kůry korkových dubů

1. plavou i když jsou plně nasycené


2. jsou chemicky odolné


3. zadrží absorbovaný olej i při stlačení


4. likvidace spalováním - minimální zbytkový popel



Mazivo pro převodovky robotů GRY 000 /GRZ

Esterový emulzní olej Solester 530
• Velmi stab ilní a homoge nn í  
• Rostlinné oleje s vysokým viskozitním indexem  
• Vynikající tepelná a biologická stabilit a 
• Vysoká mazivost a vynikající chladicí výkon 
• Obrábění, řezání závitů, vnitřní závitování, vrtání, lisování, soustružení, frézování  
• Použití 1 % - 10 % dle náročnosti 
• Velmi nízký alergení potenciál 
• Dlouhá životnost emulzí

- Určeno pro svařovací a lakovací roboty FANUC  
- Sulfid molybdeničitý dodává excelentní mazací 
- Mazivo identické s mazivem doporučeným výrobcem robotů.  

- Více ne 20 let zkoušení v automobilkách prokázalo, že GRY00 je stejně účinné  
- Kompatibilní s jinými mazivy, nevytváří zárodky oxidace 
- Chrání ozubení proti opotřebení  



CHL 29
CHL 29  
• Speciálně navrženo pro dlouhodobé mazání sestavených dílů.  
• Vyrábí se ze syntetických olejů a je velice dlouho inertní ve vztahu k polymerům (pro montáž).   
• Vyniká vysokou odolností k organickým rozpouštědlům. 
• Odolává vymývání vodou, blátu, prachu a degradaci v průběhu času.  
• Zajišťuje dlouhodobou antikorozní ochranu a působí preventivně proti hluku způsobenému třením.  
• Jeho použití je doporučeno pro jakoukoliv aplikaci, kdy je díl vystaven uhlovodíkùm a kyselinám.



KL9H
KL9H  
• Mycí a odmašťovací přípravek na vodní bázi, který může být použit v každé dílně.  
• Jeho vynikající rozpouštěcí schopnosti umožňují rychlé a efektivní odmaštění mastných  a zaolejovaných dílů, 

 nářadí, ložisek atd.   
• Může být použit za studena i za tepla.  
• Lze ho použit v elektrických mycích stolech bez enzymů nebo v biologických mycích stolech.  
• Používá se koncentrovaný i ředěný. 
Výhody:

● Mnohoúčelový, může být použit v každém provozu 
● Na vodní bázi, nehořlavý, zvýšená bezpečnost 
● Dodává se v různých baleních: 200 l, 60l, 20l, 10l, 5l, sprej s rozprašovačem 650 ml a nebo v přenosném elektrickém 

 mycím zařízení 
● Jednoduchá recyklace 
● Žádné výstražné symboly   
● Může být ředěn vodou (do 10% koncentrace) 
● Je bez nebezpečných těkavých látek 
● Je biologicky odbouratelný v souladu s nařízením N°2004/648/CE ohledně detergentů 
● Splňuje požadavky na kontakt s potravinami podle nařízení AFSSA- N°2007-SA 0028 z 28.8. 2007 pro úklid 

 v domácnostech  a průmyslu 
● Může být použit ve strojích na čištění podlah



Sortiment produktů
• Dávkovací čerpadla pro přípravu emulzí

• Bezolejová maziva pro lisování kovů a ohýbání trubek

• Maziva na ložiska

• Montážní pasty a směsi

• Penetrační a antikorozní přípravky

• Maziva na řetězové dopravníky

• Maziva pro obrábění, vrtání, řezání

• Odmašťovací přípravky

• Přípravky pro separaci a montáž plastů

• Výrobky pro energetiku

• Výrobky pro potravinářství

• Přípravky pro svařování



Maskování pro povrchové úpravy
• Standardní krytky a zátky


• Návrh a výroba maskování na zakázku - určené pro konkrétní výrobek


• Materiály těchto výrobků jsou: silikon, vodivý silikon, EPDM, neopren 
zelený nebo černý, viton, PP, PE


• Pásky: 

• Standardní polyesterové se silikonovým (alternativně neoprenovým) 

lepidlem ve standardních i speciálních kvalitách,  

• Polyamidové pásky, 

• Pásky se skelným vláknem, 

• PVC pásky bez lepidla, 

• Silikonové samovulkanizační pásky. 


• Polyesterová folie na nosné vrstvě (liner) a různé tvarové výřezy z ní



Topení a senzory
• Topná tělesa a registry s regulací i bez

• Materiály: sklo, nerez ocel, porcelán, titan, ocel, PTFE


• Teplotní a hladinové senzory


NÜGA®



KONTAKTNÍ A ČISTICÍ LŮŽKA, 
KATODY A KABELY

• Elektrovodná a čisticí lůžka standardní i na zakázku. 

• Standardní konstrukce z chemicky odolné nerezové oceli 

• Kontaktní plochy z mědi

• Nabízíme také lůžka celomosazná.


• Kabely  v zakázkových rozměrech

• Izolované

• Neizolované (pletené)

• Katodové kabely do bubnů. 

• Pro údržbu lůžek máme kontaktní kapalinu a vazelínu.



ČIŠTĚNÍ MYCÍCH LÁZNÍ
• Kontinuální odstranění feromagnetických nečistot - Q Mag


• Nejúčinnější separace oleje - Suparator


• Aktivní pásový vakuový filtr 5µm - Q Filter

Vrchní
proud

Olejová
vrstva

podtlakspodní lamela Bez separace oleje.
Standardní odlučovač
Suparator®

Životnost
lázně

(měsíce)

V
ým

ěn
a

lá
zn

ě

V
ým

ěn
a

lá
zn

ě

Ú
či

nn
os

tl
áz

ně

A

B

3

8
1

2

4

5

7

6



Děkuji Vám za pozornost
Víme, jak.......... 

Chcete vědět víc? 

www.ekomaziva.cz, info@ekomaziva.cz, +420 374 802 803


